
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15C57A39162E032FDC7037EA829AC708



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

• DECRETO/GP N.º 363, IRAQUARA/BA, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - DECRETA FERIADO E PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• 2° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 048/2022

• 2° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 049/2022

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15C57A39162E032FDC7037EA829AC708



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 

 
 
 
A Prefeitura Municipal de Iraquara‐BA, através da autoridade competente, julga e decide os recursos interpostos 
ao  processo  licitatório  CONCORRÊNCIA  nº  001/2023,  interposto  pelas  empresas:  CONSTRUARTE  SERVIÇOS  E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.110.409/0001‐48, ESTRELA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
25.298.072/0001‐98, WTM  CONSTRUÇÕES  E  TRANSPORTES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  13.582.689/0001‐51,  e 
CARVALHO  ENGENHARIA  E  TRANSPORTE  LTDA,  inscrita  no    CNPJ    n.º  21.092.400/0001‐44,  cujo  objeto  é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA DA ZABELÊ E CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA, 
DE  ACORDO  COM OS QUANTITATIVOS  E  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES NO  EDITAL  E  ANEXOS.  TIPO: 
MENOR  PREÇO  GLOBAL.  Após  análise,  a  autoridade  superior  decidiu  e  JULGOU  IMPROCEDNETES  os  recursos, 
conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório.  Iraquara – Ba, 07 de fevereiro de 2024. Walterson 
Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA26A24C318ABA6FD99DB91A350FE42

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 363, Iraquara/BA, em 07 de fevereiro de 2024. 
 

“Decreta Feriado e Ponto Facultativo nas Repartições 
Públicas do Município da Administração Direta e Indireta, 
e dá outras providências” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
CONSIDERANDO, a suspensão do expediente bancário. 
 
DECRETA:  
 
Art. 1°. Decreta Feriado, dia 13 de fevereiro de 2024 (terça-feira), bem como ponto 
facultativo em todas as repartições públicas do Município da Administração Direta e 
Indireta nos dias 12 (segunda-feira) e 14 (quarta-feira) de fevereiro, em razão do 
período de carnaval.  
 
Art. 2º. Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no 
artigo anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por 
intermédio de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3061C00FF3C0CF575B16463409353A2A

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
 

2° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 048/2022 
 
2° Termo aditivo do contrato n° 048/2022 do PREGÃO PRESENCIAL PP-003-
2022. Contratante Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 
13.922.596/0001-29, Contratada: DANIEL ALVES SENA, Pessoa física, inscrito (a) 
no CPF sob o n° 017.916.635-24, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo PREGÃO PRESENCIAL 
PP-003-2022, contrato firmado entre as partes em 02 de fevereiro de 2022, prorrogado 
para 02 de Abril de 2024. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024. Iraquara – BA, 
Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F2546C27EEB1B12410797248EF2FCBE

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC5142271712A59BFD27ECECE13DA446

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC5142271712A59BFD27ECECE13DA446

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
 

2° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 049/2022 
 
2° Termo aditivo do contrato n° 049/2022 do PREGÃO PRESENCIAL PP-003-
2022. Contratante Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 
13.922.596/0001-29, Contratada: TIAGO COSTA MIRANDA, Pessoa física, inscrito 
(a) no CPF sob o n° 048.316.705-37, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo PREGÃO 
PRESENCIAL PP-003-2022, contrato firmado entre as partes em 02 de fevereiro de 
2022, prorrogado para 02 de abril de 2024. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024. 
Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15C57A39162E032FDC7037EA829AC708


		2024-02-07T14:12:46-0300




